



БЕКИТЕМ

Директор

А. Асаналиева

15 сентябрь 2021 -жыл

**К.Чылабаев атындагы жалпы орто билим берүү мектебинин
2021-2022-окуу жылына социалдык мугалимдин иш планы**

№	Аткарылуучу иштер	Убагы	Өтүү формасы	Кызматташтык
1	Ар бир класстын окуучулары жөнүндө маалыматтар менен таанышуу	Сентябрь	Тизме боюнча аныктап тактоо	Класс жетекчи
2	Окуучулардын курамын, алардын турмуш тиричилик шарттарын аныктоо: а) жарым жана толук жетим; б) көп балалуу үй бүлөлөр в) тарбиялоого оор окуучулар; г) ден соолуг уначардыгы боюнча учетто турган окуучулардын тизмесин аныктоо	Жыл бою Сентябрь	Тизме боюнча аныктап тактоо	соцмугалим, ата-эне, мед. кызматкер
3	Окуучулардын турмуш тиричилик маселелери менен иштоо багыттарын жүзөгө ашыруу. Мугалимдер менен ата-энелердин ортосунда «педагогикалык көпүрөө» орнотуу	Октябрь Жыл бою	Чогулуштар, тегерек стол сүйлөшүүлөр	Класс жетекчилер
4	Балдардын укугу боюнча конвенция.	Ноябрь	Класстык сааттар	Класс жетекчилер уюштуруучу
5	Девианттуу жүрүм-турумдагы балдар менен иштөө.	Жылы бою	Өз алдынча иштешүү	Класс жетекчилер ИДН кызматкерлери
6	Балдарга карата ырайымсыз мамиленин жана зордук зомбулуктун алдын алуу	Жылы бою	Класстык сааттар	Класс жетекчилер Мугалимдер Мед кызматкер
7	Социалдык жактан омурталдуу топко кирген үйбүлөлөрдүн белгилеринди погноздоо, аларга тийиштүү жардам көрсөтүү.	Декабрь	Байкоо Анализдөө	Класс жетекчи мед, ИДН кызматкери

8	Ден соолугунан мүмкүнчүлүгү чектелген балдарга болгон камкордук. «Эл аралык майыптар күнүнө» карата иш чараларды өткөрүү		Класстык сааттар	Класс жетекчи айыл өкмөтү, мед кызматкер, окуучулар
9	Кылмыштуулукту алдын алуу боюнча профилактикалык иш чаралар	Жылы бою	Класстык сааттар, түшүндүрүү иштери, лекциялар	ИДН, мед, айыл өкмөтүнүн соц кызматкери
10	Балдарга жана кыздарга адептик тарбия берүү. Эрте турмушка чыгуунун жаш өспүрүмдөргө болгон зыяндуулугу	Жылы бою	Балдар-кыздардын чогулуштары, класстык сааттар, түшүндүрүү иштери	ИДН, мед кызматкери, кыздар, балдар кеңеши ата-энелер
11	Педагогикалык ой жүгүртүүнү, балдарга карата эмпатияны өнүктүрүү боюнча педагогдор менен иштөө	Январь Жылы бою		Ата-энелер. Айыл өкмөтү
12	Кайрымдуулук акциясын жүргүзүү «Жаныңдагыларга жардам бер»	Жылы бою		Окуучулар Айыл өкмөтү
13	Бүтүрүүчүлөр менен кесиптик багыттоочу иш алып баруу. Балдар тандап алган окуу жайлар менен алдын-ала таанышуу. Бүтүрүүчүлөрдүн ишке орношуусунда иш жүзүндө жардам берүү.	Апрель Май Жыл бою	Класстык сааттар, түшүндүрүү иштери, ангемелешүү, тегерек стол	Уюштуруучу Окуучулар
14	Жашоодо омурталдуу кырдалга туш келген окуучулар менен иштөө	Жылы бою	Ангемелешүү тегерек стол	Кл.жетекчи Окуучулар
10	Жыл ичинде аткарылган иштердин отчёту. Социалдык ишмердиктин жыйынтыгын чыгаруу.	Май	Рапорт	Мугалимдер . Класс жетекчи
	Социалдык педогогикалык топко кирген балдардын эс алуусун уюштуруу	Июнь		Соц мугалим Уюштуруучу

Социалдык мугалим

Э.Орозалнев